
 



CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

Fecha : 06/03/2020 1Hoja :

ESTADO DE ACTIVIDADES

01 OCT 2019 Al 31 DIC 2019

Descripción 20XNPresenta x Rubro / Saldos Consolidados 20XN-1

-25,804,998INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS -19,505,472

-7,133,458
INGRESOS DE GESTIÓN

-5,708,188

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

-7,133,458Ingresos por Venta de Bienes y Servicios -5,708,188

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o

Pago

-17,394,796
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

-12,888,995

-17,394,796
Participaciones y Aportaciones

-12,888,995

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

-1,276,744
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

-908,289

-92,130
Ingresos Financieros

-69,634

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

-1,184,614Otros Ingresos y Beneficios Varios -838,655

26,131,642GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 17,093,344

24,721,234
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

17,093,344

22,637,095SERVICIOS PERSONALES 15,983,122

241,605
MATERIALES Y SUMINISTROS

172,235

1,842,535
SERVICIOS GENERALES

937,987

926,147TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

926,147
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativo 5.2.8.1 Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones
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Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

PÚBLICA

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

484,260
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

484,260Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

326,644RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) -2,412,129

ELABORO VALIDO

C.P. JANET TRUJILLO URIOSTEGU C.P. BEATRIZ A.SANCHEZ MALLIDA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

LIC. S.LETICIA MARTÍNEZ PATIÑO

RECTORA

Vo. Bo.

DIRECTORA DE FINANZAS Y REC. H
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

01 OCT 2019 Al 31 DIC 2019

Descripción 20XNPresenta x Rubro / Saldos Consolidados 20XN-1

9,839,041
ACTIVO 11,857,371

3,297,286
ACTIVO CIRCULANTE

4,869,356

736,453
Efectivo y Equivalentes

3,589,436

2,770,702
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

1,389,008

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
100,781

Inventarios

Almacenes

-209,869
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

-209,869

Otros Activos Circulantes

6,541,755
ACTIVO NO CIRCULANTE

6,988,015

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

6,780,660
Bienes Muebles

6,780,660

979,450
Activos Intangibles

941,450

-1,218,355
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

-734,095

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

-2,442,817PASIVO -1,564,271

-2,442,817
PASIVO CIRCULANTE

-1,564,271

-2,442,817
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

-1,564,271

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo

Plazo

Provisiones a Largo Plazo

-7,396,224
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO -10,293,100

-8,000
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

-8,000
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Aportaciones

-8,000
Donaciones de Capital

-8,000

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-7,388,224
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

-10,285,100

-149,306
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

-3,046,182

Resultados de Ejercicios Anteriores

-492,416
Revalúos

-492,416

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-6,746,502
Modificaciones al Patrimonio

-6,746,502

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA

PÚBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

-9,839,041TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO -11,857,371

ELABORO VALIDO

C.P. JANET TRUJILLO URIOSTEGU C.P. BEATRIZ A.SANCHEZ MALLIDA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

LIC. S.LETICIA MARTÍNEZ PATIÑO

RECTORA

Vo. Bo.

DIRECTORA DE FINANZAS Y REC. H


